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Czas na inwestycję w
sportową przyszłość!

Systemowe uzupełnienie piramidy szkoleniowej oraz unikalny transfer
wiedzy – to założenia dwóch nowych programów, które zaprezentowała
Minister Sportu Danuta Dmowska-Andrzejuk.

– Myślimy o sporcie w ujęciu globalnym, uzupełniamy piramidę szkoleniową, by na
każdym etapie rozwoju sportowego zawodnicy spotykali się ze wsparciem państwa.
Skupimy swoją uwagę na tych, którzy są na początku i na końcu swojej kariery
sportowej – powiedziała Minister Sportu, Danuta Dmowska-Andrzejuk.

Mały wielki Polak – nadzieje olimpijskie 
Inwestycja w młodzież, inwestycją w przyszłość!

Naszymi przyszłymi nadziejami olimpijskimi są aktualni członkowie kadry
narodowej w kategoriach wiekowych młodzika i juniora młodszego , zgodnych
z Systemem Sportu Młodzieżowego. Celem Programu Ministerstwa Sportu jest
wyselekcjonowanie utalentowanych sportowo zawodników do dalszego szkolenia w
kadrach narodowych w wyższych kategoriach wiekowych polskich związków
sportowych. Pilotaż ruszy jeszcze w tym roku a budżet na jego realizację wynosi 5
mln zł. 

– Postanowiłam, że od teraz systemowe wsparcie trafi do kategorii wiekowej
młodzika i juniora młodszego. Na tym etapie zaczyna się przygoda ze sportem
wyczynowym naszych przyszłych nadziei olimpijskich, dlatego wzmocnimy ten
poziom piramidy szkoleniowej – podkreśliła Minister Sportu Danuta Dmowska-
Andrzejuk. 

W ramach Programu środki będzie można przeznaczyć na: 

wsparcie procesu szkolenia  #℣佐⌡⌀稀最爀甀瀀漀眀愀渀椀愀⼀欀漀渀猀甀氀琀愀挀樀攀 猀稀欀漀氀攀渀椀漀眀攀⼀
wynagrodzenia dla szkoleniowców), 
wsparcie współzawodnictwa młodzików i juniorów młodszych #℣佐⌡⌀猀琀愀爀琀礀 眀
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zawodach na terenie Europy – nabieranie doświadczenia), 
sprzęt sportowy/ wynagrodzenia kadry współpracującej – lekarz,
fizjoterapeuta, dietetyk, psycholog/ ubezpieczenia
 

Super Trener
Unikalny transfer wiedzy i doświadczenia

„Super Trener” jest innowacyjnym programem wsparcia utytułowanych sportowców
po zakończeniu przez nich kariery sportowej. Państwo polskie będzie wspierało
naszych najlepszych sportowców, którzy dzięki pracy z kadrą narodową
stworzą unikalny system transferu wiedzy. 

– Obecnie w polskim sporcie nie wykorzystujemy potencjału byłych zawodników.
Tracimy w ten sposób opartą na doświadczeniu wiedzę medalistów igrzysk
olimpijskich, paraolimpijskich, igrzysk głuchych, mistrzostw świata i Europy w
sportach olimpijskich, paraolimpijskich i osób głuchych. Po raz pierwszy w historii
państwo myśli o przyszłości najwybitniejszych zawodników, stwarzając im
możliwość rozwoju zawodowego. Na realizację Programu zaplanowaliśmy 12 mln
złotych rocznie – powiedziała Minister Sportu. 

Od początku 2021 roku nasi najwybitniejsi Biało-Czerwoni będą mogli pracować z
kadrą narodową jako trenerzy, współpracując ściśle z ośrodkami badawczymi
w celu prowadzenia badań dotyczących zmian zachodzących w organizmie
na skutek realizacji procesu treningowego. To połączenie doświadczenia,
praktyki i sfery naukowej. 

– Ambasadorem Programu został Piotr Małachowski – dwukrotny srebrny medalista
igrzysk olimpijskich, który po igrzyskach w Tokio kończy karierę sportową. Piotr
obecnie znajduje się w takim momencie życia i myśli o tym, jak będzie wyglądała
jego droga zawodowa. Chcemy stworzyć mistrzom, takim jak Piotr, możliwość
kontynuowania kariery sportowej w nowej roli – trenera, a dzięki dodatkowym
środkom, stworzyć polskim związkom sportowym możliwość ich zatrudnienia –
zwróciła uwagę Dmowska-Andrzejuk.

– Nowy Program Ministerstwa Sportu to znakomita wiadomość dla zawodników,
którzy są u schyłku kariery, ale jednocześnie nie wyobrażają sobie życia bez sportu.
Teraz będą mogli kontynuować karierę w obszarze, który jest im bliski, który
kochają i na którym się znają. Cieszę się, że wiedzę i doświadczenie zdobyte
podczas wielu lat treningów i występów na imprezach rangi międzynarodowej,
będziemy mogli przekazywać kolejnym pokoleniom. Jestem przekonany, że treningi
pod okiem mistrzów, będą wartością dodaną w procesie szkoleniowym.
Wykorzystanie naszej wiedzy i doświadczenia z pewnością pozwoli na kształcenie
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kolejnych pokoleń znakomitych sportowców. Dla nas to z kolei znakomita szansa na
pozostanie blisko ukochanej dyscypliny. Ścisła współpraca z ośrodkami
badawczymi, którą zakłada Program, pozwoli na edukowanie i kształcenie nowych
kadr trenerskich oraz prace nad nowinkami, które coraz częściej decydują o
zwycięstwie w rywalizacji i rozwoju dyscypliny – powiedział Piotr Małachowski,
Ambasador Programu.

Celem Programu jest udoskonalenie procesu szkolenia poprzez włączenie wiedzy i
doświadczenia zdobytych w czasie kariery sportowej przez najlepszych
zawodników. 

Polskie związki sportowe otrzymają w ramach programu 15 000 zł brutto
miesięcznie na trenera. Środki można przeznaczyć na: 

wynagrodzenia – do 7 000 zł miesięcznie,
udział w akcjach szkoleniowych/zawodach sportowych,  
kursy, szkolenia związane z procesem treningowym oraz działania badawcze. 
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